VI. 27500 Sex Titius Nicephor. et Lutatia Tyrannis quae Sex. Titium Nicephorum huius monumenti heredem fecit. (N. Obsérvese la impropiedad de la expresión.)

VI. 27948 L. Valerius L. I. Alexsander sibi et suis ... Lucius Valerius Papi hunc locum reliquit L. Valerio Hieroní heredi suo. Hiero L. Valerio Amphioni et Diogeni heredibus suis inde nobis rel(ictus) est.

X. 4972 L. Papi L. I. IIilario Lysias sibi et heredi suo et si volet Papi Irena conliberta alio nemini ...

XIV. 527 Hoc vigilarium pertinet ad heredem Aeliae Heuresidis L. Gettium Amandum. is L. Gettio IIilariano filio et heredi et lib. lib. post. eor<sup>98</sup>.

En la mayoría de estas inscripciones sería difícil reconocer los caracteres propios de la delación hereditaria genérica.

b) Algunas inscripciones expresan la delación hereditaria, pero en ellas actúa juntamente el criterio familiar con función restrictiva, no permitiendo el sepelio de herederos extraños o permitiendo solamente el de algunos:

<sup>98</sup> "Vigilarium est etiam parvum monumentum..." Forcellini Lexicon.

VI. 10243 Lentulo et Corvino Messala Cos ... Hoc monumentum libertis libertatus ut de nomine non excat. Ita qui testamento scripti fuerint ... (N. ab u. c. 751. Se hace la conjetura que *testamento scriptus* equivale a *heres*. Cfr. especialmente D. 37, 11, 2, 7.)

XIV. 766 P. Caninius .. sibi et illi lib(ertae) et heredis heredisve eorum et qui ab eis nascentur. Exterum nomen inferre non licet. (N. sic.)

VI. 19915 .. sibi et libert. libertabusq. suis. Ita ut si exteri nominis heredes habuero eos quoad vivent in hoc monumentum ius habere volo ita ne de nomine meo exiat ... et post eorum excessu omnem ius huius monumenti ad libert(os) libertasq. meos et postteros eor. pertinere volo.

Estas inscripciones son análogas casi al sentido de la fórmula E · H · N · S.

c) Inscripciones con delación hereditaria verdadera y propia:

I<sup>2</sup>. 1341 [= I. 1069] M. Musti M. l. Archelaus sibi et suis heredibus<sup>99</sup>. (N. = VI. 22775.)

I<sup>2</sup>. 1351a ... Hoc monumentum heredem sequitur.

III. 2798 .. sibi et compar. et heredibus suis v. v. s. v p. et [T]ertulline nepot[i] annorum XII.

VI. 7474 .. sibi et coniugi carissimo et quos in testamento heredes nominavero.

9164 ille sibi et heredibus suis vivos fecet. (n. sic).

21282 L. Licinius L. l. Phileros Licinia Lichnis liberta. Heredem sequetur.

21861 ... sibi et .. lib(ertae) suae .. [et ii]s quorum nomina in testamento inscripta erunt ...

22775 = I<sup>2</sup>. 1341.

25972 [...] us meis here[ibus] II M [h s?].

27839 ... patroni ex parte s. H · M · H · S. (n. S(ua)).

28010 ... H · L · H · S ... (n. H(ic) L(ocus) etc?).

IX. 3989 Flavia A. et D. l. Philumina viva fecit sibi et

<sup>99</sup> Esta inscripción sugiere una duda grave. El pucsto sintáctico de *suis* corresponde a la expresión técnica *sui heredes*, mientras que, como mero posesivo, debía estar colocado tras *heredibus*. Así Gayo "sibi heredibusque suis". Los llamados serían, según esto, los hijos *in potestate*.

C. Tettieno Lagittae L. Alexsae et T. Vedino J. I. Statio et heredibus suis.

X. 5305 ... matri heredibusque meis.

XII. 1146? ... M H (N. M(onumentum) H(eredis esto), explicat Calvet. Muy poco probable.)

XIII. 1437? ... H · H · N · N · (N. H(eredum) N(ostorum) proposuit Rénier. Iguualmente improbable.)

XIV. 851 D. H. .. et sibi vibi et he[redibus] suis.

1279 D. M. .. sibi et .. coniugi et heredibus suorum.

4028 .. [tes]tamento ... [hoc. mon. herede]m sequitur.

Este grupo de inscripciones es de perfecta delación hereditaria, prescindiendo quizá de I.<sup>2</sup> 1341 de cuyo dudoso significado se ha hablado (vid. nota 99) y acaso también de XIV. 851.

d). Inscripciones con delación familiar unida a la hereditaria:

I.<sup>2</sup> 1362 [= I. 1077]. ... [nolo in monumentu]m inferan[tur nisi lib. et fami]liae [et qui he]redes erunt.?

III. 191 ... et heredibus suis posterisque eorum ut ne liceat ulli eorum abalienare ...

14295 [... he]redibus et libertis vel po[steris eorum ...] (N. Kubitschek explicat sic).

VI. 12064 ... sibi et suis libertis libertabusque posterisque eorum. Et quisquis mihi heres erit.

13126 .. sibi et heredibus suis et libertis libertabusque suis et eorum posteris quoque.

13652 ille sibi her(edibus) posterisq. cor.

14929 ille sibi et suis et heredibus profilisque eorum fecit.

15144 D. M. Tib. Claud[. qui] rina Marcianus sibi posterisque [here]dibus libertis lib[ertabus] suis eorumque.

17278 ... coni[ugi] /// [et?] suis heredib[us] /// familia[e].

17562 D · M · Q · Fabio Secundo Fabia Severa Patrono et Sergio Sulpicio Celeri coniugi suo carissimo fec. et sibi suisque heredibus suis...

21311? ... et sibi [et libertis] libertabusq. po[sterisque] Cn. Ambivii. He[redibus? et libertis] libertabus.

- 22649 ... sibi et heredibus suis et libertis libertabus [p]-  
osterisq. eorum.
- 24353 ... filio et sibi et suis libertis libertabusque poste-  
risque eorum et heredibus heredibusque eorum.
- 25519 ... et sibi .. [et] hered. et propinq. [heredibus?]  
que eorum et sequen[tibus] ossaria duo<sup>100</sup>.
- 27024 [...] heredibus [s]uisque. parte sua [...].
- 27849 D. M. .. coniugi et .. filiae et .. liberto .. fecit et  
sibi et heredibus suis heredibusq. et lib. libertabusq.  
posterisq. eorum.
- 9113 ... sibi et coniugi suae lib. libertabusque et ad  
quem ea res pertinebit<sup>101</sup>.
- 15840 ... Huius monumenti sive sepulchri ius ad heredes  
eius pertinet pro portionibus qua quis testamento  
eius scriptus est libertos libertasque posterosque  
eorum<sup>102</sup>.
- 19997 D. M. C. Juli Felicis et T. Aeli Ermadionis et  
Aureliae Felicitatis et heredum. libertis liber[ta-  
bus]que poster[isque eorum].
- X. 2614 .... sibi her(edibus), lib. lib. suis itus amb(itus)  
praes(tabitur?) H · M · A · M · R<sup>103</sup>.
- XIV. 1035a Fl. Sabinus hanc memoriam ... comparavit ...  
quam filiis nepotibus et heredibus liberisque pos-  
teri[s].
- III. 1928 Murcio Maxima. v. f. sibi et P. Acl. Epidio mari-  
to suo et suis H · M · II · S.